VI. O si hæc nunc gloriosi et divites lugerent, et qui alios irrident, dum tempus est, et ipsi se flerent, non necesse haberent eo tempore genere, quo nullus jam gemitus fletusque proficiet. Cuius tempore indicium leatus apostolus Jacobus cernitur memorare, dum divites ut in præsenti se lugeant, hortatur et commonet, dicens : *Agite nunc, divites; plorate ululant in miseriis quæ advenient vobis. Divitiae vestrae puræ factæ sunt; et vestimenta vestra a tineis comestæ sunt; aurum et argentum æstrum ruginavit: et ærugo forum in testimonium robis erit, et manducabit carnes vestras sicut ignis. Epulati estis, et in luxurias nutritis corda vestra in die occasionis (Jac. v, 1 seqq.).* Sciebat enim quod quisquis se in præsenti tempore flesset, in futuro non fleret. Hoc et ipse Dominus dicit : *Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur (Matth. 1, 5).* Qui lugent, inquit, hoc tempore, ipsi postmodum consolabuntur a Christo. Ridentibus vero dicitur : *Væ vobis qui ridetis nunc, quia lugebitis (Luc. vi, 25).*

VII. Sed ne quis putet quod Dominus generaliter omnibus ridentibus comminetur, cum alibi dicat Scriptura : *Vir autem sapiens tacitus ridebit (Eccl. xxi, 23).* Est ergo sine crimine risus et est risus in criminis. Sapientis risus, nihil in se criminis habet. Ille vero indignus est, qui sanctos, et eos qui se Deo exhibent, irridet : de quo dictum ésse puto : *Qui irridet inopem, ad iracundiam provocat eum qui fecit illum. Sed quis est iste inops, cuius subsannationis causa Dominus provocatur ad iram: nisi ille qui humanas terrenasque opes idcirco contempnit, ut illi placaret pauper, cui difficile opulens placere potuisset? Merito illis irascitur Dominus, qui propter se pauperem factum irridere non metunt. Irridebant enim Scribæ et Pharisei Christum, quia divitias contempserat: sicut scriptum est: Hæc audientes Scribæ et Pharisei, qui erant azari, irridebant eum (Luc. xvi, 14).* Habemus et nos Seribas, habemus etiam Phariseos, qui nunc discipulos Christi spernentes divitias, irrident: sicut illi irriderent Dominum ac magistrum.

VIII. Sed dicendum est eis, quod tunc temporis dictum est illis : *Vos estis qui justificatis vos coram hominibus. Quod enim hominibus altum est, abominatione est apud Deum (Ibid., 15).* Non oportet ergo vos quorundam risu vel subsannatione terrori, cum etiam ipsum Dominum a talibus non ignoramus irrisum: sed exultare potius et gaudere debemus, si et nos illa omnia quæ Dominus noster ante pertulit, perferamus, recepturi etiam pro ipsa subsannatione mercedem. Quia nihil est quod nobis pro Christi nomine sine præmio irrogetur. Vide ergo quam beati sint atque felices, quibus etiam insipientium risus prolicit ad salutem. Ita enim Dominus diligenter se diligit, ita se timenter honorat: ut nec irrideri eos gratuito sinat, quibus et pro subsannatione retribuit ultionem.

IX. Hæc igitur tu, sapiens sanctaque anima, vide, me insipientium et infidelium fabulis terreas: quo

A minus ea quæ sunt legis, facias. Neque enim de gehennæ ignibus nos hominum fabulæ poterunt liberare vel risus: sed Christi timor atque justitia. Nolo te nec in hac parte confundi, si tibi pro Christi nomine vel opere, a peritris et vanis hominibus derogetur: quibus et interitum felicitas præstat. Sed gaude potius et lætare, sciens tibi repositam etiam pro ipsa derogatione mercedem. Nam satis iniquum et impium est, si tu tibi pro ejus nomine nec detrahi patiaris, qui propter te tanta perpessus est. Quam vero grave sit pro Domino nou sustinere omnia, quæ advenerint in hac vita, sive damna, sive derogationes, suspiciones, detractio-nes, vel cætera, quando ille cum Deus et Dei Filius esset, pro tua salute opprobria hominum injurias B que sustinuit! Valde ab eo alienus est, qui nec detractiones saltem sustinere contentus est. Nam quomodo eum amare dicimus, si pro eo nihil sustinere parati sumus?

X. Quod si in nobis est ipsius vera dilectio, quæcumque pro ejus nomine, quamvis gravia, irrogentur, exigua censemus, et dicimus: Parva sunt ista quæ patimur: majora ille pro vita nostra pertulit. Nihil nobis dignum pro ejus nomine irrogatur. Quod si sententia ipsius memores sumus, intelligemus. Ait enim: *Non est discipulus super magistrum, nec servus super dominum suum (Luc. vi, 40).* Si patremfamilias Beelzebub vocaverunt, quanto magis domesticos ejus (Matth. 1, 25). Et nos ergo si discipuli, si domestici Christi sumus, debemus opprobria, detractionesque amplecti, et sustinere libenter: et æquo animo ea omnia ferre, quæ pro nobis magister et Dominus pertulit noster.

XI. Qui vero hæc sustinere non vult, nec discipulum ejus se depromat esse, nec servum, nec filium, nec domesticum. Ille enim innocens, immaculatus, intactus, in quo nulla potuit peccati macula reperiri: de quo Propheta prædixerat: *Qui peccatum non fecit, nec dolus inventus est in ore ejus (Isa. LIII, 9; I Petr. ii, 22),* pro nobis sacrilegis et peccatoribus et æterno supplicio mancipatis, tanquam atrocissimus reus ab iniquis judicio sistitur, flagellis cæditur, sputaminibus irridetur; et nos propter eum confundimur erubescere, qui propter nos tanta perpessus est. Ille enim pro salute nostra dorsum verberibus, sputaminibus faciem, maxillas palmis non confunditur parare; et nos pro eo leve etiam confundimur audire convicium? Gaudamus potius, et lætemur, si pro tamen magnis ejus et pro nostra salute passionibus vel parva sustineamus.